
Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka B 2788

Datum vzniku a zápisu: 26. května 2004
Spisová značka: B 2788 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: Bohumínská městská nemocnice, a.s.
Sídlo: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
Identifikační číslo: 268 34 022
Právní forma: Akciová společnost
Předmět podnikání:

Poskytování zdravotní péče ve formě a oborech:
-forma zdravotní péče: ambulantní péče
obor zdravotní péče: vnitřní lékařství, endokrinologie a diabetologie (na část 
týkající se diabetologie), rehabilitační a fyzikální medicína, fyzioterapeut, 
pneumologie a ftizeologie, alergologie a klinická imunologie, chirurgie, 
gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, klinická 
biochemie, hematologie a transfúzní lékařství, radiologie a zobrazovací metody, 
všeobecné praktické lékařství, kardiologie
-forma zdravotní péče: akutní lůžková péče intenzivní
obor zdravotní péče: vnitřní lékařství, chirurgie
-forma zdravotní péče: akutní lůžková péče standardní
obor zdravotní péče: vnitřní lékařství, gynekologie a porodnictví, chirurgie
-forma zdravotní péče: následná lůžková péče
obor zdravotní péče: vnitřní lékařství, chirurgie, fyzioterapeut
-forma zdravotní péče: dlouhodobá lůžková péče
obor zdravotní péče: vnitřní lékařství, chirurgie, fyzioterapeut
hostinská činnost
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí
Čištění a praní textilu a oděvů
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní péče (dle § 52 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů)

Statutární orgán - představenstvo:
předseda
představenstva:

  MUDr. SVATOPLUK NĚMEČEK, MBA, dat. nar. 23. února 1972
Čs. armády 1052, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín
Den vzniku funkce: 1. června 2022
Den vzniku členství: 1. června 2022

místopředseda
představenstva:

  Ing. PETRA TOMANOVÁ, Ph.D., MBA, dat. nar. 19. září 1973
Beskydská 1039/10, 743 01 Bílovec
Den vzniku funkce: 1. června 2022
Den vzniku členství: 1. června 2022

člen představenstva:
  IGOR BRUZL, dat. nar. 2. února 1976

Seifertova 370, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín



oddíl B, vložka 2788

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 2/3

Den vzniku členství: 1. června 2022
Společnost zastupují vždy dva členové představenstva společně, přičemž jedním 
z nich musí být předseda nebo místopředseda představenstva.

Dozorčí rada:
předseda dozorčí
rady:

  Mgr. VĚRA PALKOVÁ, dat. nar. 24. září 1949
Mlýnská 1221, Šunychl, 735 81 Bohumín
Den vzniku funkce: 14. února 2021
Den vzniku členství: 14. února 2021

člen dozorčí rady:
  ROMAN HONYSZ, dat. nar. 30. března 1944

Jateční 241, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín
Den vzniku členství: 14. února 2021

člen dozorčí rady:
  MARIE NEUDERTOVÁ, dat. nar. 24. října 1949

Bezručova 417, Záblatí, 735 52 Bohumín
Den vzniku členství: 14. února 2021

člen dozorčí rady:
  ANDREA BABIŠOVÁ, dat. nar. 17. dubna 1972

Studentská 1225, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín
Den vzniku členství: 14. března 2021

člen dozorčí rady:
  Mgr. ZINA NOVÁČKOVÁ, dat. nar. 20. června 1960

Nová 6, Pudlov, 735 51 Bohumín
Den vzniku členství: 11. června 2022

člen dozorčí rady:
  SVĚTLUŠE TESAŘOVÁ, dat. nar. 4. března 1965

Větrná 294, Lutyně, 735 14 Orlová
Den vzniku členství: 11. června 2022

Jediný akcionář:
Město Bohumín, IČ: 002 97 569
Bohumín - Nový Bohumín, Masarykova 158, PSČ 73581

Akcie:
257 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč
v listinné podobě

Základní kapitál: 25 700 000,- Kč
Splaceno: 100%

Ostatní skutečnosti:
Počet členů statutárního orgánu: 3
Počet členů dozorčí rady: 6
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Jediný akcionář rozhodl dne 9. května 2022 v souladu s ustanovením § 421 odst. 
2 písm. a) a b) zákona o obchodních korporacích a v souladu s Článkem 7. 
(Jediný akcionář) odst. 6) písm. d) stanov společnosti Bohumínská městská 
nemocnice, a.s. v platném znění o zvýšení základního kapitálu společnosti 
Bohumínská městská nemocnice, a.s. takto:

a) základní kapitál společnosti Bohumínská městská nemocnice, a.s. bude 
zvýšen ze stávající výše 15.700.000,- Kč (slovy: patnáct milionů sedm set tisíc 



oddíl B, vložka 2788

Údaje platné ke dni: 4. dubna 2023 03:51 3/3

korun českých) o částku 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých) na 
částku 25.700.000,- Kč (slovy: dvacet pět milionů sedm set tisíc korun českých), 
a to upsáním nových akcií peněžitými vklady s využitím přednostního práva 
stávajícího jediného akcionáře společnosti Bohumínská městská nemocnice, a.s. 
s tím, že se nepřipouští zvýšení základního kapitálu nad nebo pod tuto částku,

b) počet upisovaných akcií společnosti Bohumínská městská nemocnice, a.s. 
bude 100 (slovy: jedno sto) kusů akcií společnosti Bohumínská městská 
nemocnice, a.s.; jmenovitá hodnota každé z upisovaných akcií společnosti bude 
činit 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), všechny upisované akcie 
společnosti Bohumínská městská nemocnice, a.s. budou kmenovými akciemi na 
jméno a budou emitovány jako cenné papíry v listinné podobě s charakterem 
nekótovaných akcií, emisní kurs každé nově upisované akcie společnosti 
Bohumínská městská nemocnice, a.s. se rovná její jmenovité hodnotě, a tedy 
činí 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za jednu akcii o jmenovité 
hodnotě akcie 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých),

c) místem úpisu je sídlo zájemce - Města Bohumín, Masarykova 158, Nový 
Bohumín, 735 81 Bohumín,

d) úpis akcií proběhne ve lhůtě 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů a tato lhůta 
počíná okamžikem přijetí rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Bohumínská 
městská nemocnice, a.s. při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Bohumínská městská nemocnice, a.s. o zvýšení základního kapitálu společnosti 
Bohumínská městská nemocnice, a.s.; počátek běhu lhůty bude upisovateli 
oznámen představenstvem společnosti písemně,

e) zájemce upíše akcie ve smlouvě o upsání akcií, kterou uzavře se společností 
Bohumínská městská nemocnice, a.s., k upsání akcií (podpisu smlouvy) bude 
zájemci poskytnuta lhůta 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy o upsání akcií, smlouva o upsání akcií musí mít písemnou formu a 
podpisy účastníků musí být úředně ověřeny,

f) akcie nebudou upisovány na základě veřejné nabídky podle ustanovení § 480 
až 483 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,

g) základní kapitál bude zvýšen peněžitým vkladem upsáním nových akcií 
předem určeným zájemcem o úpis (dále jen zájemce), kterým je Město Bohumín, 
se sídlem Masarykova 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín, identifikační číslo 
00297569 (dále jen Město Bohumín), určuje se, že zájemce Město Bohumín 
upíše na zvýšení základního kapitálu společnosti všech 100 (slovy: jedno sto) 
kusů listinných akcií na jméno ve jmenovité hodnotě jedné akcie 100.000,- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých), zájemce je povinen splatit 100 % (slovy: 
jedno sto procent) emisního kursu upsaných akcií ve výši 10.000.000,- Kč (slovy: 
deset miliónů korun českých) před podáním žádosti o přímý zápis zvýšeného 
základního kapitálu společnosti Bohumínská městská nemocnice, a.s. do 
obchodního rejstříku notářem, a to na běžný účet společnosti Bohumínská 
městská nemocnice, a.s. vedený u společnosti Česká spořitelna, a.s., č. ú. 
1728989389/0800, nejpozději však do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti smlouvy o upsání akcií.


	Výpis

		2023-04-04T11:18:23+0200
	Krajský soud v Ostravě
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




